[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2012

        № 569                           г.  Белая Калитва

Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная  безопасность и защита населения и территорий  Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций  на 2011 – 2014 годы» и эффективности использования  финансовых средств за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения, о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации. Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой
программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Белокалитвинского района от 03.02.2011 № 76/1, и эффективности использования финансовых средств за 2011 год согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования.
3.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, физической культуре, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС   В.И. Бодрова.
Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского райот

-Г6. 03. M/JL №
айона

Белокалитвинского райот

-Г6. 03. M/JL №
айона

Белокалитвинского райот

-Г6. 03. M/JL №
айона

Белокалитвинского района
                                                                                                                от ___ . ____ .   2012 № ____

Отчет
о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы ««Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2011 год
Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011–2014 годы» за 2011 г.
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» (далее по тексту - Программа) направлена на:

 - уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;

- снижение числа травмированных и погибших на пожарах;

- сокращение материальных потерь от пожаров;

- создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;

- сокращение времени реагирования подразделений пожарной охраны на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;

- оснащение учреждений социальной сферы системами пожарной автоматики;

- снижение числа погибших в результате своевременной помощи пострадавшим, оказанной поисково-спасательными службами;

- увеличение видов и объемов аварийно-спасательных работ, разрешенных для выполнения поисково-спасательными службами;

- улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

- улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
Структура Программы включает в себя систему  программных мероприятий.

Мероприятия реализуются через решение следующих основных задач:
- мероприятия по пожарной безопасности;

- мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- организационные мероприятия.

Для реализации Программы, Администрацией Белокалитвинского района было создано муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».
В 2011 году из резервного фонда Администрации Белокалитвинского района было выделено 152.9 тыс. руб. в том числе 117.7 тыс. руб. на мероприятия предусмотренные программой:
- бензопилы STIHL MS -180, STIHL MS -250 и комплект усиленных цепей к ним   на общую сумму 30.4 тыс. рублей;

-  видеокамера GZ – HM 446 AE на общую сумму 16 тыс. руб.
· специальная форма на общую сумму 25.0 тыс. руб.
- участие в проведении ежегодных областных соревнований спасателей на общую сумму 6,3 тыс. руб.;
- для быстрого реагирования оперативного дежурного ЕДДС на возникающие чрезвычайные ситуации и происшествия подключены прямые телефонные линии связи с дежурными службами экстренного реагирования 01, 02, 03, 04, ПСС на общую сумму  51.771 тыс. руб.

 Из средств Белокалитвинского городского поселения приобретена мотопомпа «Robin» PTG 209, шланг (всасывающий), рукав пожарный на общую сумму 23.4 тыс.руб.
 В течение года обучение в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций прошли 178 человек.
 В течение года в местном печатном издании «Перекресток» более 10 раз размещалась информация о правилах обращения с огнем, правилах поведения на воде, на льду, о действиях при возникновении чрезвычайных ситуаций природного характера.
 Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района  от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» по состоянию на 25.03.2012 г. представлен в таблице № 1.
 Оценка результатов эффективности программы представлена в таблице    № 2

	Управляющий делами
	                                      Л.Г. Василенко

Таблица №  1
ОТЧЕТ

О финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Белокалитвинского района
 от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» по состоянию на 25.03.2012 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)

в 2011 году*
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения  (по источникам финансирования)

	всего

	всего

	всего

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Всего по Программе
	117,7
	-
	-
	117,7
	-
	117,7
	-
	-
	-
	-
	117,7
	-
	-
	-
	-
	-

              *Сумма  было освоена из резервного фонда Администрации Белокалитвинского района
Таблица № 2
Результаты эффективности Программы
1. Показатель по пожарам - Пп.  Расчет показателя Пп осуществляется по следующей формуле:

                                                                                             Пог                                                         106
                                              Пп = ---------- х 100,     Пп =   ---------- х 100 =
                                                                   ПБ                                                     125
где П0г   - количество пожаров за отчетный год = 106; ПБ- количество пожаров в 2010 году (базовый показатель) = 125.
        При значении: Пп менее 100 процентов реализация Программы является эффективной; Пп   равно   и   более    100   процентов   -   реализация   Программы   является неэффективной.

         2. Показатель по количеству спасенных людей - Кс. Расчет показателя Кс осуществляется по следующей формуле:

КБ
Кс = ---------- х 100,

Ког
где К0Г    - количество спасенных людей за отчетный год;  КБ - количество спасенных людей в 2010 году (базовый показатель).

	№ п/п

	Наименование показателей результативности

	Единица измерения

	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации Программы
	2 год реализации Программы
	3 год реализации Программы
	И так далее по годам реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Снижение количества пожаров
	Процентов от базового показателя
	Уменьшение на 18%
	Уменьшение на 6%
	Уменьшение на 9%
	Уменьшение на 12%

	2.
	Увеличение количества спасенных людей
	Процентов от базового показателя
	Увеличение на 47%
	Увеличение на 6%
	Увеличение на 9%
	Увеличение на 12%

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\отчет_пожар-безоп.doc   6/15/2012 2:33:00 PM

стр. 1 из 5